
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Sexta-feira •  29 de dezembro de 2017 •  Ano V • Edição Nº 70

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R I A  D E  F A T I M A  P E P E  C E R Q U E I R A  

h t t p : / / c m s a l i n a s d a m a r g a r i d a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 19/2017) .................................................................................... 2



Sexta-feira
29 de dezembro de 2017
Ano V • Edição Nº 70

- 2 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a l i n a s d a m a r g a r i d a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 19/2017)

 
                                Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 
                                Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
                    CEP. 44.450-000 

E-mail-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 19 /2017 
 
 
 

 A Presidente Municipal de Salinas da Margarida  no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com que estabelece o Regimento 

Interno  e tendo em vista normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas 

dos Municípios, do Estado da Bahia; 

 

R E S O L V E : 
 
 
Artigo I - Designar uma Comissão destinada a efetuar o Termo de 
Conferencia de Caixa , composta pelos funcionários discriminados no item 
abaixo, para efetuar os valores financeiros existentes  na Câmara Municipal 

a) Comissão dos Funcionários: 
 
 

-  Aline Freire dos Santos                          Presidente  
-   Gilson Souza de Assis                           Tesoureiro  
-  Flommarion dias França                        Membro 

 
 
 

Artigo II - A Comissão de que trata o item anterior deverá também 
levantar: 

 
 

a) Conferência dos valores existentes  em caixa e a elaboração do 
respectivo Termo de Conferência de Caixa, que será assinado pelos 
membros da Comissão e pelo Tesoureiro; 

 

b) Relação das contas bancárias e os valores dos respectivos saldos, 
com as conciliações, se necessárias; 

 



Sexta-feira
29 de dezembro de 2017
Ano V • Edição Nº 70

- 3 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a l i n a s d a m a r g a r i d a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
                                Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 
                                Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
                    CEP. 44.450-000 

E-mail-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 
 
 
 

c) Relação dos documentos que serão encaminhados ao Tribunal de 
Contas dos Municípios, constitutivos da Prestação de contas do 
exercício em curso. 

 

d) Relação dos balancetes, processos de receita e de despesa e outros 
documentos a serem encaminhados ao Tribunal de Contas do 
Município. 

 
Artigo III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 
 
Salinas da Margarida /Bahia, 29 de  Dezembro de 2017. 

 
 

 
Maria de Fatima Pepe Cerqueira  

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
29 de dezembro de 2017
Ano V • Edição Nº 70

- 4 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a l i n a s d a m a r g a r i d a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
                                Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 
                                Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
                    CEP. 44.450-000 

E-mail-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 
 
 
 
 
 
 
 

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO” 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA , ESTADO DA 
BAHIA , no uso de suas atribuições  legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -Nomeia COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  da Câmara Municipal de Salinas da 
Margarida , que terá a seguinte composição. 
 
Presidente –Rosenir Freire Bahiana Chagas 
Membro –  Aline Freire dos Santos 
Membro – Ademir Cerqueira da Cruz 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 03 de janeiro de 2018, ficando revogadas as disposições em 
Contrario. 
 
REGISTRA-SE , PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.  
 
 
 
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, 30 DE 
DEZEMBRO DE 2017 
 
 
 
 

Maria de Fátima Pepe Cerqueira  
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
29 de dezembro de 2017
Ano V • Edição Nº 70

- 5 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a l i n a s d a m a r g a r i d a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
                                Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 
                                Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
                    CEP. 44.450-000 

E-mail-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N.º 20 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2017 
 

“Nomeia Comissão de Inventário de Bens Moveis 
e Almoxarifados da Câmara Municipal de Salinas 
da Margarida /Ba para o exercício 2017e dá outras 
providências.” 

 
 O Presidente Municipal da Câmara de Salinas da Margaridano uso 

de suas atribuições legais, e de conformidade com que estabelece o 

Regimento Interno  e tendo em vista normas estabelecidas pelo Tribunal 

de Contas dos Municípios, do Estado da Bahia; 

R E S O L V E : 
 
Artigo I - Designar uma Comissão de Inventário de Bens Móveis e 
Almoxarifados, composta pelos funcionários discriminados no item abaixo, 
paraa presidência do primeiro, proceder levantamento do Inventário e 
avaliação dos bens patrimoniais e materiais desta Câmara, e dos 
documentos e valores. 
 
Comissão dos Funcionários: 

 
 

- Aline Freire dos Santos                           Presidente  
- Fabiano Cerqueira dos Santos                 Tesoureiro  
- Flommarion Dias França                          Membro 

 

 
Artigo III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 
 

  

           Salinas da Margarida, 30 de Dezembro de 2017. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 19/2017)



		2017-12-29T11:59:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




